



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

04 июня 2015 года

г. Липецк

№ 287

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 535 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 25 декабря, 2014, 19 декабря) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» цифры «6913426,4» заменить цифрами «5882454,6», цифры «865996,9» заменить цифрами «982251,7», цифры «870303,1» заменить цифрами «909162,6», цифры «1123032,0» заменить цифрами «774826», цифры «1083607,8» заменить цифрами «738026», цифры «983985,4» заменить цифрами «738026», цифры «984364,9» заменить цифрами «738026».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «12466068,512» заменить цифрами «13662568,352»;  
в абзаце третьем цифры «2289596,9» заменить цифрами «2785294,04»;  
в абзаце четвертом цифры «1709703,1» заменить цифрами «2569506,3»;  
в абзаце пятом цифры «1739332,0» заменить цифрами «1990422,4»;  
в абзаце шестом цифры «1253607,8» заменить цифрами «1493622,4»;  
в абзаце седьмом цифры «1155985,4» заменить цифрами «831122,4»;  
в абзаце восьмом цифры «1158364,9» заменить цифрами «833122,4»;

в абзаце десятом цифры «1803242,112» заменить цифрами «880913,752»;  
в абзаце двенадцатом цифры «470000» заменить цифрами «292242,34»;  
в абзаце тринадцатом цифры «290000» заменить цифрами «1043,7»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «220000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце семнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «6913426,4» заменить цифрами «5882454,6»;  
в абзаце двадцатом цифры «865996,9» заменить цифрами «982251,7»;  
в абзаце двадцать первом цифры «870303,1» заменить цифрами «909162,6»;  
в абзаце двадцать втором цифры «1123032,0» заменить цифрами «774826,0»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «1083607,8» заменить цифрами «738026»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «983985,4» заменить цифрами «738026»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «984364,9» заменить цифрами «738026»;  
в абзаце тридцать четвертом цифры «3707400» заменить цифрами «6857200»;  
в абзаце тридцать шестом цифры «947600» заменить цифрами «1504800»;  
в абзаце тридцать седьмом цифры «543400» заменить цифрами «1653300»;  
в абзаце тридцать восьмом цифры «390300» заменить цифрами «1208500»;  
в абзаце тридцать девятом цифры «84000» заменить цифрами «748500»;

3. Раздел 8 «Мониторинг реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» дополнить новыми абзацами тринадцатым-четырнадцатым следующего содержания:

«Ответственный исполнитель и соисполнители несут ответственность за достижение индикаторов целей и показателей задач государственной программы, в отношении которых они являются ответственными исполнителями (соисполнителями).

Для осуществления контроля за ходом исполнения государственной программы в установленные сроки (по итогам I квартала, I полугодия и 9 месяцев - до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; по итогам года - до 15 февраля года, следующего за отчетным) соисполнители представляют ответственному исполнителю за I квартал, I полугодие, 9 месяцев, год в электронном виде информацию о ходе реализации программы.».

4. В разделе 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных Государственного (Федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

в абзаце десятом формулу

«Унас =  $(\sum \text{Уобщ}/\text{Чнас}) \times 100\%$ » заменить формулой

«Унас =  $(\sum \text{Уобщ}/\text{Чнас}) \times 100$ »;

в абзаце шестнадцатом формулу

«ДЗА =  $\frac{АД_н}{АД} * 100\%$ » заменить формулой

«ДЗА =  $\frac{АД_н}{АД} * 100$ »;

## 5. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие и сохранение культуры Липецкой области» цифры «5454021,7» заменить цифрами «4720360,8», цифры «669081,3» заменить цифрами «697666,3», цифры «723606,8» заменить цифрами «758854,9», цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3», цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3», цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1, показателей государственных заданий»:

в абзаце четырнадцатом формулу

«Дд = Дтв / Чд x 100%» заменить формулой

«Дд = Дтв / Чд x 100»;

в абзаце двадцать пятом формулу

«Мд = Ми / Мв x 100%» заменить формулой

«Мд = Ми / Мв x 100»;

в абзаце тридцать втором формулу

«Тд = Ти / Тв x 100%» заменить формулой

«Тд = Ти / Тв x 100»;

в абзаце тридцать девятом формулу

«БЗск = БЗог / БЗпг x 100%» заменить формулой

«БЗск = БЗог / БЗпг x 100»;

в абзаце сорок шестом формулу

«Бд = Би / Бв x 100%» заменить формулой

«Бд = Би / Бв x 100»;

в абзаце пятьдесят третьем формулу

«Цп = Зкул / Зэкон x 100%» заменить формулой

«Цп = Зкул / Зэкон x 100»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие направлено на развитие и совершенствование социокультурного пространства Липецкой области, развитие межрегионального и международного сотрудничества»;

в абзаце тринадцатом слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

абзацы шестнадцатый-двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 6. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части проведения мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.

Основное мероприятие 6 направлено на выполнение задачи 2 подпрограммы.

Реализация данного мероприятия запланирована в форме субсидий, иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе.

Основное мероприятие 7. Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

Основное мероприятие 7 направлено на выполнение задачи 2 подпрограммы.

Реализация данного мероприятия запланирована в форме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе.»;

в абзаце двадцать втором слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

дополнить абзацами тридцать четвертым – тридцать шестым следующего содержания:

«Основное мероприятие 12. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов.

Основное мероприятие 12 направлено на выполнение задачи 2 подпрограммы.

Реализация данного основного мероприятия запланирована в форме субсидий, предоставляемых местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «6628007,152» заменить цифрами «5446746,682»;

в абзаце третьем цифры «833081,3» заменить цифрами «808637,43»;

в абзаце четвертом цифры «889606,8» заменить цифрами «845898,6»;

в абзаце пятом цифры «1011091,8» заменить цифрами «732814,7»;

в абзаце шестом цифры «1013091,8» заменить цифрами «734814,7»;

в абзаце седьмом цифры «1015091,8» заменить цифрами «736814,7»;

в абзаце восьмом цифры «1017091,8» заменить цифрами «738814,7»;

в абзаце десятом цифры «558985,452» заменить цифрами «111385,882»;  
в абзаце двенадцатом цифры «80000» заменить цифрами «26971,13»;  
в абзаце тринадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1043,7»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце пятнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце шестнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце семнадцатом цифры «80000» заменить цифрами «1096,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «5454021,7» заменить цифрами «4720360,8»;

в абзаце двадцатом цифры «669081,3» заменить цифрами «697666,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «723606,8» заменить цифрами «758854,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3»;

в абзаце двадцать третьем цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «843091,8» заменить цифрами «643718,3»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

1. в подразделе 6.1:

1) в наименовании подраздела слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

2) в пункте один слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

3) пункт три изложить в следующей редакции:

«3) Размер субсидии, предоставляемой *i*-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_{\text{мун.}} = S * S_{\text{заявка } i} / \sum S_{\text{заявок } i}, \text{ где}$$

$S_{\text{мун.}}$  – сумма субсидии муниципальному образованию прошедшему отбор на реализацию муниципальных программ, по материально-техническому оснащению учреждений культуры;

$S$  - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по материально-техническому оснащению учреждений культуры;

$S_{\text{заявка } i}$  – сумма ассигнований, заявленных муниципальным образованием, прошедшим отбор на реализацию муниципальных программ, предусматривающих мероприятия по материально-техническому оснащению учреждений культуры;

$\sum S_{\text{заявок } i}$  – общая сумма ассигнований, заявленных муниципальными образованиями, прошедшими отбор, на реализацию муниципальных программ,

предусматривающих мероприятия по материально-техническому оснащению учреждений культуры.»;

2. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции;

«6.3. Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов

1) Субсидии из областного бюджета предоставляются муниципальным образованиям на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов.

2) Условиями предоставления субсидии являются:

- наличие утвержденной муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, по осуществлению инвестиций в строительство Центров культурного развития малых городов;

- наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по осуществлению инвестиций в строительство Центров культурного развития малых городов;

- наличие утвержденной проектной документации и положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.

3) Размер субсидии, предоставляемой *i*-му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_{\text{мун.}} = S * S_{\text{заявка } i} / \sum S_{\text{заявок } i}, \text{ где}$$

$S_{\text{мун.}}$  – сумма субсидии муниципальному образованию, прошедшему отбор на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия по осуществлению инвестиций в строительство Центров культурного развития малых городов;

$S$  - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов;

$S_{\text{заявка } i}$  – сумма ассигнований, заявленных муниципальным образованием, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов;

$\sum S_{\text{заявок } i}$  – общая сумма ассигнований, заявленных муниципальными образованиями, прошедшими отбор, на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов»;

3. в подразделе 6.4:

1) в наименовании подраздела слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

2) в пункте один слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

6. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие туризма в Липецкой области» цифры «929517» заменить цифрами «604126,7», цифры «122170» заменить цифрами «200514,7», цифры «71920» заменить цифрами «71037», цифры «204800» заменить цифрами «51837», цифры «165000» заменить цифрами «15037», цифры «65000» заменить цифрами «15037», цифры «65000» заменить цифрами «15037»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце пятом слово «Шуховской» заменить словом «Шуховский»;

в абзаце девятом слова «Основное мероприятие 2» заменить словами «Основное мероприятие 3»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «5308173,66» заменить цифрами «7657854,57»;

в абзаце третьем цифры «1381770» заменить цифрами «1892585,91»;

в абзаце четвертом цифры «745320» заменить цифрами «1644337»;

в абзаце пятом цифры «653100» заменить цифрами «1178337»;

в абзаце шестом цифры «165000» заменить цифрами «679537»;

в абзаце седьмом цифры «65000» заменить цифрами «15037»;

в абзаце восьмом цифры «65000» заменить цифрами «15037»;

в абзаце десятом цифры «1244256,66» заменить цифрами «769527,87»;

в абзаце двенадцатом цифры «390000,0» заменить цифрами «265271,21»;

в абзаце тринадцатом цифры «210000» заменить цифрами «0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «140000» заменить цифрами «0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «929517» заменить цифрами «604126,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «122170» заменить цифрами «200514,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «71920» заменить цифрами «71037»;

в абзаце девятнадцатом цифры «204800» заменить цифрами «51837»;

в абзаце двадцатом цифры «165000» заменить цифрами «679537»;

в абзаце двадцать первом цифры «65000» заменить цифрами «15037»;

в абзаце двадцать втором цифры «65000» заменить цифрами «15037»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3134400» заменить цифрами «6284200»;

в абзаце двадцать пятом цифры «869600» заменить цифрами «1426800»;

в абзаце двадцать шестом цифры «463400» заменить цифрами «1573300»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «308300» заменить цифрами «1126500»;

дополнить новым абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«2018 г. – 664500 тыс.руб.»;

таблицу «Перечень мероприятий и объемов финансирования по созданию туристско-рекреационных кластеров» изложить в следующей редакции:

# «Перечень мероприятий и объемов финансирования по созданию туристско-рекреационных кластеров

Таблица

№ п/п	Наименование подпрограммы	Источники ресурсного обеспечения	Расходы (тыс. руб.)										
			Всего	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
		всего	7509157,27	2203056,66	1849000,61	1629300	1163300	664500	0	0			
	Подпрограмма 2 «Развитие туризма в Липецкой области»	федеральный бюджет	760127,87	494856,66	265271,21	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	464829,4	215100	156929,4	56000	36800	0	0	0			
1.		средства внебюджетных источников	6284200	1493100	1426800	1573300	1126500	664500	0	0			
	Создание туристско-рекреационного кластера «Елец»	всего	2634405,79	1478400	662005,79	296800	197200	0	0	0			
		федеральный бюджет	318095,79	245500	72595,79	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	276610	147000	76610	32000	21000	0	0	0			
2.		средства внебюджетных источников	2039700	1085900	512800	264800	176200	0	0	0			
		всего	4845526,48	711656,66	1170769,82	1322500	966100	664500	0	0			
		федеральный бюджет	442032,08	249356,66	192675,42	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	158994,4	55100	64094,4	24000	15800	0	0	0			
3.		средства внебюджетных источников	4244500	407200	914000	1308500	950300	664500	0	0			
	Создание автотуристского кластера	всего	29225	13000	16225	0	0	0	0	0			
	«Ораниенбург»	федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	29225	13000	16225	0	0	0	0	0			
4.		средства внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0	0			
	Создание туристско-рекреационного кластера «Добрый»	всего	0	0	0	0	0	0	0	0			
		федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0			
5.		средства внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0	0			
	Создание туристско-рекреационного кластера «Шуховский»	всего	0	0	0	0	0	0	0	0			
		федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0			
		областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	0			
6.		средства внебюджетных источников	0	0	0	0	0	0	0	0			

>>



7. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Показатель задач подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области» после слов «Доля оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области» цифры «529887,7» заменить цифрами «557967,1», цифры «74745,6» заменить цифрами «84070,7», цифры «74776,3» заменить цифрами «79270,7», цифры «75140,2» заменить цифрами «79270,7», цифры «75516,0» заменить цифрами «79270,7», цифры «75893,6» заменить цифрами «79270,7», цифры «76273,1» заменить цифрами «79270,7»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области» после слов «долю оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

2) в Текстовой части:

в наименовании раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, описание основных проблем в сфере архивного дела области, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» слова «подпрограммы 2» заменить словами «подпрограммы 3»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 3, показателей государственных заданий»:

в абзаце шестом после слов «доля оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

в абзаце седьмом формулу

$$\text{«Д ОД} = \frac{\text{АД}_0}{\text{АД}} * 100\% \text{»}$$
 заменить формулой

$$\text{«Д ОД} = \frac{\text{АД}_0}{\text{АД}} * 100 \text{»};$$

в абзаце девятом после слов «доля оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

в абзаце десятом после слов «количество оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

в абзаце двенадцатом после слов «доля оцифрованных» дополнить словами «особо ценных»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

- в абзаце первом цифры «529887,7» заменить цифрами «557967,1»;
- в абзаце третьем цифры «74745,6» заменить цифрами «84070,7»;
- в абзаце четвертом цифры «74776,3» заменить цифрами «79270,7»;
- в абзаце пятом цифры «75140,2» заменить цифрами «79270,7»;
- в абзаце шестом цифры «75516,0» заменить цифрами «79270,7»;
- в абзаце седьмом цифры «75893,6» заменить цифрами «79270,7»;
- в абзаце восьмом цифры «76273,1» заменить цифрами «79270,7».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области»:

1) в пункте 20 в графе «2015 год» цифры «73,7» заменить цифрами «67,6»;

2) в пункте 23 в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

3) пункт 25 изложить в следующей редакции:

25	<p>Основное мероприятие 6 задачи 2 подпрограммы 1 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части проведения мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки</p>	<p>Управление культуры и искусства Липецкой области</p>										

4) пункт 27 изложить в следующей редакции:

27	<p>Основное мероприятие 1 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований</p>	<p>Управление культуры и искусства Липецкой области</p>										

5) в пункте 28 в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «городских и сельских поселений» заменить словами «городских округов и поселений»;

6) в пункте 29 в графе «2015 год» цифры «73,7» заменить цифрами «67,6»;

7) ДОПОЛНИТЬ НОВЫМ ПУНКТОМ 33.1 следующего содержания:

33.1	Основное мероприятие 12 задачи 2 подпрограммы 1 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на строительство Центров культурного развития малых городов	Управление культуры и искусства Липецкой области							
------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8) в пункте 43 в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «Шуховской» заменить словом «Шуховский»;

9) в пункте 53 в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» после слов «Доля оцифрованных» дополнить словами «особо ценных».

9. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие культуры и туризма в Липецкой области» изложить в следующей редакции:

**«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»**

Таблица

	Наименование подпрограмм, основных мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации[1]		Расходы (тыс.руб.)									
			ГРБС	РзПр	ЦСР	всего	2014г	2015г	2016г	2017г	2018г	2019г	2020г	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1		всего	X	X	X	5882454,6	1002136,3	982251,7	909162,6	774826	738026	738026	738026	

		ответственный исполнитель государственной программы: Управление культуры и искусства Липецкой области	010	0412, 0704, 0705, 0801, 0804, 1003, 0113	0619999, 0616052, 5218638, 0612702, 0618803, 0610013, 0610900, 0617304, 0610011, 0610012, 0617400, 0617100, 0617601, 0618625, 0618638, 0618637, 0618628, 0618674, 0626511, 0629999, 0622701, 0620900	4859658,1	709493,4	741251,6	773891,9	658755,3	658755,3	658755,3	658755,3
		соисполнитель: Управление ЗАГС и архивов Липецкой области	024	0113	0630011, 0630012, 0630800, 0638506, 0639999	557967,1	77542,9	84070,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7
		соисполнитель: Управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0412	0624054, 0624061	464829,4	215100	156929,4	56000	36800	0	0	0
		всего				<b>4720360,8</b>	<b>688966,4</b>	<b>697666,3</b>	<b>758854,9</b>	<b>643718,3</b>	<b>643718,3</b>	<b>643718,3</b>	<b>643718,3</b>
2	Подпрограмма 1 «Развитие и сохранение культуры Липецкой области»	Управление культуры и искусства Липецкой области											
3	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1 Основное мероприятие 2 подпрограммы 1 Основное мероприятие 3 подпрограммы 1	Управление культуры и искусства Липецкой области	010	0801	0619999, 0616052	117039,2	5500	6250	6500	24697,3	24697,3	24697,3	24697,3
4	Основное мероприятие 1 Основное мероприятие 2 подпрограммы 1 Основное мероприятие 3 подпрограммы 1	Управление культуры и искусства Липецкой области	010	0801	0619999	94194,2	6105	7292,6	14024,6	16693	16693	16693	16693
5	Основное мероприятие 1 Основное мероприятие 2 подпрограммы 1 Основное мероприятие 3 подпрограммы 1	Управление культуры и искусства Липецкой области	010	0801	0619999	11067	9267	300	300	300	300	300	300









Липецкой области»	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций	573000	75000	78000	80000	82000	84000	86000	88000
3	Подпрограмма 2 «Развитие туризма в Липецкой области»	<b>7657854,57</b>	<b>2232983,66</b>	<b>1892585,91</b>	<b>1644337</b>	<b>1178337</b>	<b>679537</b>	<b>15037</b>	<b>15037</b>
	федеральный бюджет	769527,87	504256,66	265271,21	0	0	0	0	0
	областной бюджет	604126,7	235657	200514,7	71037	51837	15037	15037	15037
	местные бюджеты								
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций								
	<sup>1</sup> средства внебюджетных источников	6284200	1493100	1426800	1573300	1126500	664500	0	0
	<b>всего</b>	<b>557967,1</b>	<b>77542,9</b>	<b>84070,7</b>	<b>79270,7</b>	<b>79270,7</b>	<b>79270,7</b>	<b>79270,7</b>	<b>79270,7</b>
4	Подпрограмма 3 «Формирование и использование документов Архивного фонда Российской Федерации в Липецкой области»	557967,1	77542,9	84070,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7
	федеральный бюджет								
	областной бюджет	557967,1	77542,9	84070,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7	79270,7
	местные бюджеты								
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций								
	<sup>1</sup> средства внебюджетных источников								

>>

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев